

W ŚRODĘ DNIA 17. GRUDNIA 1800.

Z Wiednia d. 15. Grudnia.

J. C. K. M. Raczył Janowi Franciszko-
wi hrabiemu Fuofkirchen godność aktual-
nego szambalana swego nayłaskawiey u-
dzielić. — D. 15 listopada umarł tu zaslu-
żony miasta Wiednia magistratowy kon-
syliarz Filip de Pelsler w 58 wieku życia
długo. W czasie swey choroby odebrał
on pierwszego prokuratora miasta.
Zabrał z sobą do grobu żal wszystkich klas
ludu mieyskiego.

Krabia Franciszek Jozef Wurmbbrand
C. K. pełnomocny kommissarz wydał w
Graz następujące wezwanie do obrony
wewnętrznych Austryackich prowincy,
Styryi, Karnii, Krainu, Tryestu, Görz,
Littoralu i kraju niżey Enns leżącego. —
Lubo J. C. Apost. Mocć starał się dotąd nie
ustannie zjednać dla dziedzicznych wszyst-
kich swoich krajow chwalebny i trwały
pokoy, nie mógł wszakto tego usilnego
życzenia swego do skutku przywieść, rząd

Francuskj grozi nawet przedłużeniem nie-
przyacielskich krokow. Nie pozostało prze-
to inny środek jak postawić się w wszy-
stkich mieyscach w przyzwoiteym stanie o-
brouy, dla odparcia mężnie i dzielnie od-
gnać każdego nieprzyacielskiego ataku,
a dla porządku tym samym chwalebnego
i trwałego pokoiu. Poczynione zostały w
tym celu nadzwyczajne uzbroyenia w Kró-
lestwie Węgierskim, Czechach, Morawii i
Szląsku z naywiększą czynnością i zapa-
łem przez tamteyszych mieszańców, do-
czego stany i mniętni obywatele tych kra-
jow dla oszczędzenia Monarchicznego skar-
bu z dobrej woli znaczne słożyli summy.
Podobne uzbroyenia w Austryi i Tyrolu
uskutecznione zostały; niezwłoczna jest
także potrzeba, aby one w wewnętrznych
prowincyach Austryi jako nayspieszniej
poczynione były, dla osadzenia tamtey-
szych granic i wawozow licznieyszą siłą,
i dla dla zabezpieczenia tamteyszego kra-

tu, złączenie z Cesarskim wojskiem, od wtargnięcia nieprzyjacielskiego. Gdy J.C. K. M. Raczyl mi najsławniej zlecić skutecznienie tego nadzwyczajnego uzbrojenia, które tylko poly ma trwać, poki niebezpieczeństwo grozić będzie oyczyznie, spieszę się przeto wezwać mieszkańców wewnątrznych prowincy, aby posili za chwalebny przykład wyżey wspomnianych C. K. dziedzicznych krajow, i przykładali się iak nayspieszniey do obrony kraju, do czego bezpieczeństwo majątku i osob każdego wywa, czyli przez osobiste stawienie się, czyli przez sowe pieniężne składki wedle mającego w krotce wysć rozporządzenia. Wierność i miłość oyczyzny mieszkańców Styryi, Karnii, Krajinu, Littoralu i Austryi niżej Enns, każą mi się wczesnie spodziewać, iż niezauważają pospieszyć na powszechny głos do obrony oyczyzny, i dadzą przez to nowy dowod miłości do niey, przychylności do naysławniejszego z Monarchow i żywey swcy goźliwości dla dobra publicznego."

W Morawii korpus Morawsko-Szląskich strzelcow, odprawił d. 26 listopada na placu przed Brynem rewją w przytomności tamtejszego gubernatora hrabiego Ugarte i kommanderującego W Morawii i Szlasku F. Z. M. hrabiego Latour. Znaczna liczba mieszkańców zgromadziła się dla oglądania tego korpusu razem zebranego, który z podziwieniem wszystkich przytomnych z nawiększą zęcznością odbył obrotы wojskowe. D. 28 przechodził w paradzie przez miasto z swoią muzyką polową i harmoniczną, która ostatała do hrabiego Podstatzi Lichtensteina należy, i udał się do Czech. Korpus ten zaszczycony został

szczególniejszym honorem, że go gubernator, i kommanderujący generał z całym sztabem, którzy przedoin iechali, tutajż wielu szlachty i mieszkańców miasta znaczny kawał drogi odprowadzili. Zabiera on z sobą świadectwo naysławniejszego sprawowania się, gdyż przez cały czas jego tu bawienia, nawniejsza przeciw niemuskarka nie zasła.

Zdarzenia wojenne.

Arcy Xzę Jan donosi z główney kwatery Hana pod d. 3 grudnia, że armia wyruszyła z tamąd tegoż dnia przeciw rozłożonemu nieprzyjacielowi w okolicy Anzing. — Atak przeciw nieprzyjacielowi równo iak jego odpor był iednako żwawy i uporczywy: z strony naszej znajdowała się niedogodość, że woyska przez poprzedniczy trudny marsz były zmordowane, a nieprzyjacielskiej zaś, który tam całe swoje siły zgromadził, znajdowała się korzyść, że woyska jego w czasie czynionego ataku były wypoczęte. Pomimo nawiększego mężstwa i odwagi, którą armia w tydnio okazała nie podobna było przymusić nieprzyjaciela do ustąpienia z placu, co skłoniło nakoniec Arcy Xcia Jmć. widząc procz tego znaczną z obu stron stratę do cofnienia się i do rozłożenia kolomna na prawem brzegu rzeki Inn. — Głowna kwatery została w Altoetingen założona, gdzie ieszcze podług doniesienia do d. 6. zostawała — Arcy Xzę Jmć. nie miał ieszcze wstyttych raportow o stracie sobie podanych, lecz obiecuje ią w krotce nadostać. — Procz doniesioney liczby w ostatnim nadzwyczajnym dodatku zbranych ięncow, przyprowadzili ich ieszcze FF. MM, LL. Klenau;

Simbscł dñ jen. maior Mecsery kilka set
od rozpoczęcia nieprzyjacielskich kroków.
Kommenderujący armią Włoską, je-
nerał iazdy hrabia Bellegarde, doniósł pod
d. 29. listopada, że nieprzyjaciel rozpoczął
tam także nieprzyjacielskie kroki, i nasze
forpoczty wyparł z Coresara, miejsce to
800 ludzi osadził, a inne 800 w odwodzie po-
stawił. — Ponieważ to miejsce ważnym było
dla naszego stanowiska, rozkazał przeto je-
nerał iazdy F. M. L. Vogelsang wyprzyć
z tamtąd nieprzyjaciela; ten zlecił wyko-
nanie tego terażniejszemu jenerałowi d'A-
spre, który d. 27. z wojskiem przeciw temu
miejscu postąpił. Batalion Preissa i 3 kom-
panie Banackiego regimentu czyniły atak,
przebyły z niesłychaną sztyrką napełnio-
ne wodą rowy i wpadły zewsząd pomimo
nieprzyjacielskich zakopów do miasta.
Nieprzyjaciel uciekał, lecz dwa szwadrony
husarów Erdödy dognały go, i zaczęły
rąbać, gdy tymczasem strzelcy i Banato-
wie uderzyli z dwóch stron na niego: 100
ludzi zabrano w niewolę, reszta ratowała
się ucieczką kręconemi drogami ku zam-
kowi Goffredo, z których jednak wielu
zostało rannych, lub na miejscu rozsieka-
nych. — Nasza strata nie wynosi w tej o-
kazii jak z rannych, ponieważ atak nad-
to był nagły i bez poprzedniczych utar-
ciek.

Z Berlina d. 14. Listopada.

To nie podpada żadney wątpliwości
więcej, że nasz dwór i Rosya pokażą się
w krótko dawcsmi pokoiu, i będą się sta-
rali przez słuszny pokoy przywrócić rów-
nowagę Europie, którą rewolucyjne za-
rządki zniszczyły. Król kazał z tego po-
wodu pierwszemu konsulowi w Paryżu
przez margrabiego Luchszina, który tam

iedynie w tym widoku pojechał, mocne-
przełożenia uczynić, i oraz oświadczyć,
ż na tak niesprawiedliwe pretensye Francyi
nie może obojętnie więcej patrzeć. Dla tego
rozdane także zostały wszystkie wakujące
regimenta, wyjąwszy regiment Crousatz w
Poznaniu; a że do tego czasu nie zaszły
żadne poruszenia w wojsku, nie ma iest
dziwnego, gdyż podług naszego urządze-
nia wojskowego, wkrótkim czasie może
znaczną armią w którymkolwiek punkcie
stanąć zgromadzona. Dwór nasz, który
dotąd usiłował zepsutą równowagę Euro-
py przez negocjacje przywrócić, posta-
nowił teraz mocno uczynić to siłą; iakoż
postanowienie to jego, iest tym mocniej-
sze i stałsze, ile wszystkie cierpienia i u-
ciężczenia, pod któremi większa część
Niemiec stęka, i których przedłożenie co-
raz większe nieszczęścia i nowy upadek
gotwie, są bez granic. Pieniądze Niemiec-
kie wchodzą tak dawno millionami do bez-
denney paszczy chciwey Francyi, dla u-
trzymania tej wojsk i dla zastąpienia na-
wet wewnętrznych wydatków. Zdzier-
stwa wszelkiego rodzaju są bez końca, a
nawet teraz zacczenia nie będących wię-
cej w stanie płacenia wojskową exeku-
cją karać. Słowem nędza pod którą Rze-
sza Niemiecka wadycha, iest prawie nie
do określenia. Ludzkość wzywa prawdzi-
wie mocarstw na położenie potężney tany
tylu uciskom ludow i przywłaszczeniu ty-
tu krajow przez Francuzką Rzeplą.

Z Londynu d. 28. Listopada.

Onegday przyszło tu urzędowe po-
twierdzenie o zdobyciu Curaçao. Znany
Wiktor Hughes iest złapany, i 8 okrętów
przybyło już do Kingston w Jamajce

zdobyciami. — Listy officyerow z śródziemnego morza utrzymują, że jenerał Abercrombie z 16,000 woyska do Egiptu popłynie. — Paszporta wyiezdziącym z tąd emigrantom Francuzkim wydawane są pod wyrażnym warunkiem, żeby więcey do tego kraju nie powracali. — Cztery przewozowe statki pod kapitanem Pop ham odebrały rozkaz do wyyscia na morze. 68 regiment jest także w Portsmouth na okręty w sadzony. — Wczoray odprawito się gabinetowe zgromadzenie, po którym podano Królowi Jmć rapport kommissyi względem zboza wyznaczoney. Z tego pokazuje się, że urodzay pszenicy mniejszy był tego roku o czwartą część, niż poinnie lata, owies zaś i ięczmien dobrze się udały. Zyto jest lepsze niż po inne lata. — P. Douglas rzęda Kapu został lordem G. nabervie mianowany. — Z Jarmut donoszą, że dwa Angielskie kutry zostały od Francuzkiej fregaty zabrane. — Sześciu Indianow, towarzysze bitwy i przewodnicy Typosaiba przywieszani tu zostali; wczoray oglądali pałac w Windsor, a wkrótce będą Królowi prezentowanemi. — Wojna murzynow w Wirgoini wkrótce się zakończy; zo kilku ich dowodcow już obieczone. Byli oni kossami uzbroieni, chcieli niektore mieysca podpalić i białybludzi wymortować. Wiadomość o włożonym w Rosyi embargo na nasze okręty, wielkie tu wrazenie zrobiła, zwłaszcza że tam wiele okrętow było zbożem ładownych. — P. Richard Bickerton objął na mieyscu P. Sidney Smith kommandę pod Egipskimi brzegami.

Parlamentowe obrady.

Wczoray P. Tierney podniostł się, żebym wyrażę, żeby wyznaczona była

kommissya do roztrząśnienia stanu narodu. Ministrowie nie chcą o niczym słyszeć, tylko co się ściaga do zaradzenia terażnieyszey drogosci; lecz nie dla tego jedynie celu zostaliśmy zwołanemi. O 1 1792 nie było to wnoszone; wszystko oddano do woli ministrow; więc po 8 latach należ ich się przynajmniey raz zapytać. Publikum musi wiedzieć na co iego bogactwa stworzone zostały. Celem wojny było ograniczenie siły i ambicyi Francyi. Jesztę ten dopięty? Masz lud iakiekolwiek wynadgodzenie za wszystkie swoje offiary, za wszystkie swoje cierpienia? Gdy ministrow słuchamy, nie było korzysnoicyszey, ani szczęśliwszey wojny nad terażnieyszą. Słuchając zaś przeciwney strony, nie było nieszczęśliwszey wojny nad terażnieyszą, w którejby męztwo nieprzyaciela do tak wysokiego stopnia doszło. Gdy bym uwierzył kanclerzowi skarbu (P. Pitt) kraj zaayduie się w naywyższej świetności, lecz gdy postucham drugiey strony widzę go w naywyższej nędzy pograżonym. Jakże będziemyż zausze w ciemności zostawać? Godny minister wojny (P. Dundas) obowięzywał się od roku do roku, od dnia do dnia dowieść, że terażnieysza wojna wcale do żadney niepodobna wszczęciu. Dla tego właśnie dowodu żadam kommissyi. Jakież są owoce tej wojny? Siła Francyi i siła upokorzona; co było naypierwszem iey celem? Przeciwnie naszym dawnym przyjaciotom, których potrzeba od naszych naturalnych przyjaciot rozdzielić, była szczęśliwą. Holendrzy utracili swe Indyjskie posiadłości, lecz zato Francuzi zmocnili się na łądnie. Hiszpania, przeszkę nasz przyjaciel, utraciła Minorckę i Truidat; lecz nasi nie-

przyjaciele siewicie sobie to nadgrodzili na lądzie. Na kogoż spada odpowiedzialność? Nie na marynarkę, nie na armią, bo one się dystengwowały i dały dowody mężstwa, ale na ministra wojny. Nie mogę pozwolić, żeby terazniejsza wojna nad wszystkie inne, jak P. Dundas utrzymuje, była szczęśliwszą; choć ją przeto porównać z siedmioletnią wojną, i kanclerza skarbowego (P. Pitta) odesłać do pamiętanka jego oycy, aby był umiarkowańszym w podobnego rodzaju twierdzeniach. Koszta siedmioletniej wojny, która prawie 8 lat trwała, wynosily 111 mill. zaś terazniejszej w 8 latach przenoszą, 200 mill. f. szt. Zysk nasz mozesz się znajdować w stosunku z tym kosztem? W siedmioletniej wojnie nie potrzebowano nad 76,000 wojska, w terazniejszej zaś 130,000 prócz Indyanow. Pytam się cośmy tym wojskiem przeciw Francyi okazali? Wyrwaliśmy Francuzom S. Łucyą, Martynikę i Francuzkie faktorye, chcę nawet rachować Maltę, chociaż do Francuzow nie należała. W owej zaś wojnie zdobyliśmy Kanadę, Kwebek, Nową Szkocyą, Martynikę, Grenadę, Tobago, Hawanę, Pondyszery i założyliśmy kamień Węgielny naszej wielkości w Iodyach. Może położą zdobycie Karauik na przeciwnę szali, lecz to było jedynie skutkiem dawnych zdobyczy. Na stałym lądzie nic pewnie nie zyskaliśmy. Jestże nasza waga powiększona? W czasie negocyacji pokoju w roku 1707 żądano odstąpienia wszystkich zdobyczy z strony Francyi. W owej wojnie zatrzymano wszystkie zdobycie. W siedmioletniej wojnie nie mieliśmy jak dwie nieszczęśliwe wyprawy przeciw Rochefort i St. Cas. W tey zabralismy Gwa-

delupę i Martynikę, lecz w krotce jedną z nich utraciliśmy. To samo stało się z Korsyką i Tulonem. Wyprawy przeciw Hollandyi, Ostendzie, Belleisle, Ferrol, Quiberonowi i Kadyx były nieszczęśliwe. Cały brzeg od Texlu aż do Liworna był świadkiem klęk naszych. Minister wojny utrzymuje, iż wojska nie podpadały w tey mierze naganie; któż tedy jest winien? Możnasz z tryumfem o terazniejszej wojnie mówić? W Hollandyi musiała się nasza armia okupić; złoto nasze zostało bezużytecznie w Francyi, dla tak nazwaney rojalistow armii, roztrwonione, i dostało się w ręce Rzpłtey Francuzkiej; a pod Ferrol odstąpiła nasza armia spieszo, to samo stało się przy Kadyx. Oto są nasze tryumfy! Oto są plamy, które tylko przez roztrząśnienie mogą być zatarte; lecz godny minister wojny unika od niego, ucieka się do swej większości, dla odrzucenia go, tak jak już wględem Hollenderskiej wyprawy uczynił. Kontentuje on się zwyciężeniem Typossaiba; lecz zdobycie przez Francuzow Egiptu utrzymuje w tey mierze równowagę. Jakże mogły 13 liniowych Francuzkich i 200 przewozowych okrętow bez postrzeżenia tam przybyć? Nie miłano żadney o tym wiadomości. Oto jest piękny dowod użytku 200,000 f. szt. na tajne wydatki. Lord Nelson nstrafił na tę flotę bez instrukcyi. (Nie! nie! zawołano z skarbowey ławki.) Znalazł ją przypadkiem. Temu walecznemu admirałowi należy się cała chwala z szukania, z wypolezienia i zwycięstwa; ministrowie w niczym się do tego nie przyłożyli. Zyskanóż wiele przez to zwycięstwo? Dumę ministra pozbawiła nas jego owocow, przeszkodził opuszczeniu Egiptu

i przyczynił się do ugruntowania tam nie przyjaciela. Również chwalebnie postąpił w zachodnich Indjach; za St. Domingo rozlewali krew i umierali nasi bracia, 10 mill. strwonionych zostało, a teraz założono tam esadę murzynow, która grozi Jamayce i naszym zachodnim posiadłościom. Jego mądrość zrobiła niepewność naszych posiadłości w wschodnich i zachodnich Indjach. Coż tedy zyskałszy? Przed wojną cała Europa była nam przyjacielną, teraz procz dwóch sprzymierzeńców, których wspierać trzeba, Portugalii i Neapolu, nie mamy tylko jednego Cesarza. Na tym ostatnim możnasz zupełnie polegać? Austria zawarła dawniej w Campo Formio oddzielny pokoy, odrzuciła nasze subsydia, przyjęła ich dopiero w ten czas, kiedy im pomoc nie była tak decydująca; zgoła przyleła im tylko na pewny czas do d. 22. lutego, nie chcąc się wcale obowiązywać. Jakże stoimy z północnemi mocarstwami, coż tam zyskałszy? Minister wojenny chciał ich ustraszyc, lecz przyprowadził do tego rzeczy, iż my przed niemi musimy się upokarzwać. Ambasador poparty flotą mógł na czas wymodz wstrzymanie zawasnień. O Rosyi miałem że jest neutralną, alie słyszę, że na 70 okrętow w Rydze, a o gótem blisko na 300 w wszystkich Rofsyjskich portach embargo włożone zostało. Oto są piękne skutki mądrości naszych ministrow, którzy najpierwsi różnemi sposobami północne mocarstwa obrazili; ministrow tych, którzy w tym roku jeszcze odrzucili dumnie wszelką negocyacyą z Francją, a teraz proszą się, żeby mogli bydź przypuszczonemi do negocyacyi z awanturnikiem, iak go nazywają,

Korsykańskim i hersztem jakobinow. Te są szczęśliwe skutki tak długo prowadzoney wojny, a kto temu winien? Przednicy iey. Oni sprowadzili nieszczęście na kraj; przez nich iest podstawa konstytucyi *Habeas Corpus* nadwerżzona, i wszelkie ich usiłowanie do tego zmierza, żeby despotyzm ugruntować. Piękny już tego mamy przykład: Indye wschodnie, większy kraj niż to państwo, postuszny iest ministrowi wojennemu; on rządzi nim niejako monarcha; wielka armia od 8 do 10 mill. stoi w gotowości na jego rozkazy. Możnasz na to zimno patrzeć? W kótce będę ia o tym mówił. W iakimże stanie skarb zostaje? Coż się wewnątrz kraju dzieie? Ciężar tax wszystkich przyciska, a średnie klasy aż do ziemi. Wszystko iest drogie; coż tego iest przyczyną? Systema skarbowe, które zalało kraj papierami. Lecz możesz pomnażanie papierow trwać daley? Możesz ubogi nabydź potrzebnych do życia rzeczy, które koniecznie muszą bydź drozsze za pomnożeniem papierow? Możesz znosić daley ciężar tax? Wstak już pot zeba do 13,500,00 f. szt. na rok dla opłacenia przewidyil wydatkow. Bank zaprzestał ni iako płacić w roku 1797. Jezeli ministrowie będą daley przy swoich planach obstawać, zkadże weźmiemy pieniądze na zastąpienie kosztow wojny? Takie są nasze stosunki; takie nasze widoki; nie mamysz się nad niemi zastanowić? Ponawiam przeto moy wniosek."

P. Pitt: "Moy przeciwnik bardzo się rozszerzył. Pytanie względem wojny i pokoju, działania wojskowej siły, postępowanie tych, którzy ie ułożyli, nasze przymierze, nasze systema skarbowe, na-

szka konstytucya, nasze wewnętrzne położenie, są przedmiotami iego mowy. Odpowiadam nayprzod, iż od stulat nikt podobnego wniosku nie czynił, ani nie był uchwalony. Wymagająz nasze teraźniejsze stosunki takowego roztrząsania? Pragniono pokoju. J. K. M. okazał do tego swoją gotowość. Nieprzyjaciel przeciw się temu; zaczęł dla otrzymania go nie masz innego sposobu iak stałość i dalsze wpieranie J. K. M. Przeciwnik mój powstał przeciw utrzymywaniu P. Dundas, że teraźniejsza wojna w swych szczęśliwych skutkach nie jest do innych podobną, lecz zapomniatło należącym do tego oświadczeniu, iż do interessow Anglii i iey udziału nie masz iey rowney. Itak jest w samey rzeczy. Niezyskaliżesmy przez zniszczenie marynarki i handlu naszego przeciwnika, nie ubogaciliżesmy się przez posiadłości naszych nieprzyjaciół? Nie dystengrowaliż się w niey Brytanowie? Zapomniatło że o walecznych czynach lorda Nelson? Zapomniatło o bitwie pod Abukir? Nagania ministrow, ale nie iestże jch zasługą, że przygotowali do tego sposobu? Zarzuca im, że nie wiedzieli o wyptynieniu floty z Tuluzy; lecz nie byłże Roger Curtis potajemnie na śródziemne morze posłany dla czuwania tamże? Nie miałyż nasze działania żadnego wpływu? Nie zostałoż przez to męztwo w naszych sprzymierzeńcach do nowych usiłowań wzbudzone; nie podnieśliż odwagi w walecznym narodzie, który woli raczej walczyć niżeli się poddać? Działania tey wyspy odniosłyż kiedy pożądany skutek? Zdobyte na sprzymierzeńcach Francyi nie są żadney wartości? Martynika, S. Łucya,

Tabago sąż tak małej wagi? Inaczej mowiono onich iako oważnych bardzo posiadłościach. Przy zawieraniu Amerykańskiego pokoju utrzymywał ieden członek (P. Sheridan) że S. Łucya iest wielkiej wagi, i rownie iak Martynika może bydź kluczem do zachodnich Indyy uważana. Nie wiem przeto dla czego by teraz tak małej były wartości. Minorcka i Malta na śródziemnym morzu nicże nie znaczą? Egipt, iak mój przeciwnik utrzymuje, wszystko przeważa; czy to iest prawda każdy osądzi. Ja rozumiem że wojna co do iey skutkow była dla nas szczęśliwą, i szczęśliwszą nad inne. Zdobyte Karaatiki iest zapewne ważne: Typpo był dla nas tym w Indjach, czym iest Francya w Europie. Wiele zyskaliśmy; lecz nie o to pytać się należy, ale do iakiego przyszliśmy znaczenia. Mój przeciwnik utrzymuje, że uposzerzenie siły Francyi, było widokiem teraźniejszey wojny; lecz my musieliśmy wojnę prowadzić, bo nas Francya nie chciała w pokoju zostawić. Walczyliśmy więc za naszą konstytucyą, bezpieczeństwo, handel i niepodległość. Wiele spiknęło się rzeczy przeciw nam: 4 razy nieurodzay, niewierność sprzymierzeńcow w wykonaniu swych obowiązkow, obojętność i zmiana drugich. Możnasz się przeto dziwić, że tu i owdzie nieszczęście nas spotkało? Możnasz te wydarzenia ministrom przypisywać? Wszakże konstytucya nasza iest utrzymana, jakobinizm zniszczony, i w wielu mieyscach pomimo tych niepomysłności nieprzyjaciel poskromionym został. Przeciwnik mój przypisuje niepomysłność armii ministrom; lecz to o.

każe się przy roztrząsaniu. (Przystań odpowiedział. Potym przystąpiono do przestań! tego właśnie żądamy wołano.) kresak względem waiosku P. Tierney, któ Mówi, że terazniejsza wojna wymaga 15 157 przeciw 37 głosów odrzuconym 10 podwoynych kosatow, lecz zapomniał, stał.

że wszystkie artykuły teraz są daleko drozsze, a zatym ministrowie dosyć się jeszcze oszczędnie obchodzą. Smieszna jest rzeczą żądać podwoynego zysku, zwłaszcza kiedy nieprzyjaciel nadzwyczajne usiłowania czyni; dosyć jest kiedy nadaim tryufofuemy, kiedy nasze flotty i armie utrzymują jego brzegi w ustawicznej obawie. Przeciwnik mój nagania iedynie wojennego ministra; lecz teraz zachodzi pytanie, czy ten ś zadek dobry lub zł.?

Od odpowiedzialności zaś do wszystkich ministrów należy. Daley wspomina o naszych sprzymierzeńcach. My staraliśmy się użyć ich pomocy, korzystaliśmy z ich skłonności przeciw Francyi i weszliśmy z nimi w umowy. Możnasz tedy minjstrow za ich zmiarę do odpowiedzialności pociągać? Nie na ministrów, ale na sprzymierzeńców spada ta nagana. Wierząc nie teraz stanu narodu zoaydnie bardzo nie potrzebnym, mogłoby one zwatlić nasze umysły, a teraz właśnie tego nie potrzeba. Żyda pokoju; mamyż go z effiarą dokupować się. Co mój przeciwnik względem włożonego w Rolsyi embargo mówi, przyznaję, że jest prawda, lubo nie mam jeszcze żadney urzędowney o tym wiadomości; lecz nie daliśmy wspaniałemu Rolsyyskiemu monarsze żadnego do tego powodu, spodziewam się przeto, że one krótko trwać będzie. Mówią że tacy utiskają lud, lecz podniesienie produktow pomnożyło zyski &c. — P. Grey i P. Smith mówili po nim, którzyw P. Dundas

Z Strasburga d. 25. Listopada.

Przybyła tu z Paryża telegi fi zna depeza donosi, że kongres w Lunewilu się rozchodzi. Bydź może, że depeze, które hrabia Cobenzl przez Austrjackiego officyera odbierze, który tu dziś kuryerem przebiegł, przyniosą nowe dla pokoju przyjaźniejsze odmiany.

Z Hagi d. 25. Listopada.

Dziś przybył tu nadzwyczajny kuryer z Paryża, który z tamtąd w wieczor na d. 22 wyjechał. Zapewniaią, iż tam wielkie rzeczy są teraz w robocie, które rych wykonanie w krotce ma bydź uskutecznione. Mówią także, iż Bonaparte w tych doiach do armii Włoskiej odjedzie.

Zrozmaitych korpusow woyska Bawarskiego wybrano 900 ludzi dla dopelnienia naszych batalionow w armii jenerała Augereau. Część znajdujących się tu wozow wojennych otrzymała rozkaz do wyruszenia; jeden także oddział artylleryi Francuzskiej udał się do armii Reńskiej.

Ponieważ zbrcyna neutralność 4th dworow północnych iuz jest podpisana, przeto Anglicy nie będą iuz tamować ze glugi mocarstw neutralnych.

Z Ostendy donoszą, iż w ostatney burzy 3 fregaty Angielskie w kanale z całym pludem zatonały.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W B SRZODĘ DNIA 17. GRUDNIA 1800.

Z Paryża d. 26. Listopada.

Wczoraj przybył tu Würtemberski officyer z depezbami od Xcia do tuteyszego rządu; jutro wyiedzie ztąd na powrot.

D. 24. muzyka konsularney gwardyi wyszła ztąd; lecz nie wiadomo jeszcze kiedy pierwszy konsul wyiedzie. Niektórzy mówią, że jeszcze przed 8 dniami nie wyiedzie, i że przybyły z Lunewillu kuryer jest tej przewłoki przyczyną. Większa część konsularney gwardyi ieszcze się tu znajduje.

Jenerał Clarke przybył do Paryża z Lunewillu. — Minister wojenny prezentował d. 23. pierwszemu konsulowi dawnego marszałka Rochambeau. Bił on się tak za Amerykanow, iako tez w początkach wojny za Francuzką Rapiłą.

Zdaje się iż nowa armia odwodowa formująca się w Dizon składać się będzie okolo 20,000 ludzi; w ciągu tej dekady ieszcze zostanie dopełnioną i należeć będzie do armii Gryzonow. Jenerał Murat ma nią dowodzić, i już się tam mał utać. Sztab tej armii stanął już w Dizon.

Posi dzeonia rady stanu od kilku dni znacznie się przedłużają.

Na posiedzeniach trybunatu i ciała prawodawczego nie ważnego nie zaszło. Cysalpinski poseł Marescalchi oddał im medal który rząd iego na pamiątkę bitwy przy Marengo wybić kazał.

Senat obrął przyzydentem swoim ob. Laplace, a sekretarzami ob. Clement de Ris i Rouseau.

Wszystek zaległy żołd woysku będzie teraz wypłacony. Ponieważ z przyczyny zaszytych wielu reform przychodzą ustawiczne proźby i pretensye woyskowych, wyznaczono do tego osobną kommisją w Paryżu z jenerałow St. Cyr, Molior i Janot złożoną, aż do 6. grudnia.

Wypis z dziennika Lunewilskiego do dnia 21. listopada. — Jenerał Moreau zabawił się przez wieczor d. 19. u Jozefa Bonaparte. Widział się tu z hrabią Cobenzl i zapytał się troskliwie o wiadomość o Arcy Xciu Janie. — D. 20. w południe minister Francuzki wysłał nadzwyczajnego kuryera do Paryża. Teyże godziny jenerał Ney przejeżdżał bez zastanowienia przez Lunewill do swoiey dywizyi przy armii Reńskiey. Telegraf był w poruszeniu tego dnia i dni poprzedniczych. Za-

miarem depeşow było zgromadzenie róż-
nych dowódców armii, które się miały po-
jechać d. 24. a generał Moreau miał d. 23
przyjść do armii stanąć. A tak więc wszystko
okazuje rozpoczęcie kroków wojennych.—
D. 20. nadzwyczajny kuryer przybył tu z
Paryża z depeşami do ob. Jozefa Bona-
parta. Dowiadujemy się, iż depeşa tele-
grafi znowu wezwwała generała Clarke do Pa-
ryża. Dziś dała ona obiad dla obydwóch
legacyów i wyższego sztabu; przed bramą
czeka już na niego powoz, w którym po-
jedzie do Paryża.

Ustawa Cywilna jest prawie ukoń-
czona, Radca stanu Portalis ma się za-
trudnić utożsaczeniem do niej wstępu.

Kapitanowie rządu, czyli naczelnicy
małej Republiki St. Marino pisali do ob.
Monge, żeby się za ich krajem do pier-
wszego konsula, tego bohatera 18 wieku,
wstawił, żeby go przy zawarciu pokoju
i-go nie przyjacielom nie oddał, którzy mu
już upadkiem grożą. "Ofiarowałeś nam
dawno imieniem Bonapartego i Republiki
Francuzkiej powiększenie naszego kraju;
my ci z wdzięcznością oświadczyliśmy, iż
nie nie pragniemy jak tylko bydz matemi
i ubogiem, ale wolnemi, tak jak od 13
wieku żyjemy. Te same są i dziś nasze
życzenia i zamiar kroku, który do Ciebie
czyniemy. Wiemy, iż wielka dusza pier-
wszego konsula matych przedmiotów z
przed oczu nie spuszcza, nawet w ten czas
kiedy jest więksemi zatrudniony."

Z *Bruxelli d. 27. Listopada.*

Korrespondencya między Pruskim i
Francuzkim rządem nigdy nie była tak te-
raz czynniejsza, domyślają się przeto, iż
rzeczy najwyższej wagi muszą być w
robocie. D. 23 przejeżdżał tedy P. Molier

Pruski gabinetowy kuryer z depeşami do
margrabiego Luchisini do Paryża. D. 25
przybył zanim Pruski oficer od strzel-
ców, który równie do Paryża pojechał.
Wczoraj przebiegł tedy kuryer z Paryża
do Berlina od margrabiego Luchisini. Duń-
ski kuryer przejeżdżał także tedy z Ko-
penhagi, równie jak dwóch kuryerów z
Paryża do armii Augereau.

Znajdujący się w Werslu 3000 in-
walidów, przeniesieni już są do Lwa-
nii.

Z *Sztokolmu d. 25. Listopada.*

D. 20 t. m. Król Jmć nasz wiejeżdza
do Petersburga pod imieniem hrabiego Ha-
ga, gdzie przez krotki czas zabawi. W
świecie Króla znajdują się generał lein-
ant &c. baron Toll, kontra admirał Croost dt,
kapitan lein-ant hrabia Gyldenstolpe,
marszałek dworu Besch, pierwszy kama-
merjunker Möllerswärđ, a z gabinetu ba-
ron Lagerbielke. — Zawakowane w t. m.
roku dwa biskupstwa Mesterås i Wexicę
dane są od Króla pierwsze doktorowi
Flondin, drugie baronowi Mörrer.

Z *Helsingör d. 2. Grudnia.*

Król Jmć Szwedzki pojechał już do
Petersburga; podróż i-go ma się także
ściągać do umowy względem zbrojny
neutralności na morzu. — Dziś podpułko-
wnik Fursmann przejechał tedy kuryerem z
Petersburga do Kopenhagi.

Z *Baryt d. 25. Listopada.*

W okolicach naszych coraz więkšie
widać przygotowania do wojny. Fran-
cuzkie armie ściągają się do kupy, grożą
Bawarii, wższemu Falcowi &c. Z Fran-
konii i Falcu przybywają tu znowu poie-
dyncze osoby, a nawet sam elektor jest
tu znowu spodziewany. Austryackie wojs-

śka w Frankonii cofną się do Falcy i ku Czechom, a Francuzi postępują za nimi, ile im tyko demarkacyjna linia dozwala. Przez naszą okolicę nie przechodził jeszcze żaden korpus Austriacki, ani Rzeszy. Marszałek Xzoy Burkenfeld przybył tu ostatniej soboty, dla zamowienia dla tej Xzoy i jej świty, z 30 osób złożoney, mieszkania, lecz jeszcze ostatecznego układu nie uczynił, ponieważ miano nadzieję w Ambergu, iż rzeczy mogą jeszcze szczęśliwy i jasność obrót. Wczoraj przybyło tu 9 wozów z przedniewszemi sprzętami dworu Bawarskiego. Jak słychać elektorowa ma tu i sićce w tym tygodniu przyb. Angielski posł P. Wickham przysłał w swoje bagażę riednym sekretarzem, a Pruski posł przy Amberskim dworze przybył tu dziś w wieczor z Amberga.

Od brzegow Menu d. 1. Grudnia.

Jedno z pism Niemieckich podaje następujący opis sił pod dowództwem Jenerata Moreau. Prawe skrzydło pod Jener. Lecourbe, składa się z dywizyow Molitor, Montrichard i Godin. Zymują wyższą Szwabią, wyższą Bawaryą, i zdaje się zmierzać ku Salzburg i Tyrolowi. Szro

dek dod samym Jener. Moreau składa się z dywizyow Decien, Leclerk i Bastoul, zajmuje środkek Bawarii na prawym brzegu Inn. Lewe skrzydło pod Jener. Grenier, ma w sobie dywizywe Ney, Legrand, Richepanse, stoi na prawym brzegu Dunaju aż za Vilshofen, i na lewym brzegu aż do uścia Altmuhl do tej rzeki. Osobne korpus pod Jener. St. Susana składa się z dywizyow Laborde, Colaud, Souham, rozciąga się od połę zienia Menu z Rednitz aż do Altmuhl.

Z Florencyi d. 12. Listopada.

Jenerał Marmont komendant artyleryi armii Włoskiej, i ob. Petiet radca stanu i prezydent konsuly Cysalpińskiej znajdują się tu od d. 9. Jenerałowie Dupont i Gobert szef wyższego sztabu także tu powrocili. Jenerał Pino stanie w Pizie; Jener. Mollis dowodzić będzie w Toskanii. D. 23. przybył do Antony P. Windham minister Angielski. Korpus pod komendą Jener. Sommariva stoi nad granicą Marchii Ankonstkiej, i rozciąga się aż do Foligno w Umbrii. Woyska Austriackie zajmują z swoją artyleryą drogę Fano.

D O N I E Ś I E N I A.

Instancya nadworna finansow zleciła na rok wyrażny najwyższy J. K. C. Ap. Moscy, wiz s kim królowym instancyom niemiev tyżącym rządowym kassom, ażeby wt ściślewo obligac i konfrantowych dodatkowi podległych, którzy się w jednym lub drugim względzie u mgis ratow, w uręcach cyrkularnych, instancyach królowych, lub kassich zameldują, tak narychley ułatwiaty, oraz ażeby takowe podania przez instancye krówe, instancyi nadwornej podłożyć się mające, bez najmniejszej zwłoki ekspedyować kasały, aby strony tyżące, które dodatek czyli doplatek prawem przepisoy w czasie oznaczonym nie zapłaciły, żadney gruntowney przyczyny nie miały, wymawiania się zwłok, urzędow, albowiem nieodstępnie się obstawać będzie przy terminie aż do 15. luteg 1801. patent m ddo 1. juii a. c. wyznaczonym, żaden przeto prologacya onegoż dozwolona nie będzie.

Prze Magistrat miasta Ces. Krol. Kazimierza mocą niniejszego Edyktu wszoskim tym, do których należy wiadomo się czyni, od sądu pozwolono, aby do o-

głównie wszystkich ruchomych i nieruchomości dóbr, a szczególniej domu w Kazimierzu siedlisku żydowskim pod Nrn. 173. stojącego po zbiegłym żydzie Eliaszu Anszel pozostałych się i na dniu 10. sierpnia roku bieżącego inwentarzem spisanych, zbieg wierzycielow był otwarty, niniejszym przeto wszyscy którzyby iakiekolwiek przeciw zadłużonego prawo mieć rozumieli, ażeby nie czkając osobnego przypozwanania aż do dnia 30. miesiąca stycznia roku przyszłego 1801. pretensye swoje przez wydanie zwykłego pozwu na przeciwko postanowionemu w osobie Panu Adamowie Ekielskiemu adwokatowi sądowemu do tutejszego sądu Kazimierskiego tym pewniey podawali, i w tym nie tylko rzetelność swojej pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tej lub owey klasie umieszczonemi byćż żądają okazali, ile że po upłynięciu tym przez pisanego czasu terminie nikt słuchany więcey nie będzie, i ci którzy do tego czasu z pretensjami swemi do sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczonych dłużnika zaudujących się dóbr bez żadnego wyjęcia oddaleni zostaną, chociażby im lub prawo do wspólnego porachunku służyło, lub rzeczy iakiey prawem własności z m. f. y. domagać się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy iakiey nieruchomości do dłużnika należącej zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzyciele gdyby malsie winni byli, mimo tego iż im prawo do nadgodzenia sobie własności lub zapisu służyć mogło, dług zapłacić powinni będą.

A ponieważ podług przepisu zbiorn sądowego w rozdziale 9. §. 86. obranie administratora malsy tudzież deputacyi wierzycielow nakazane jest, przeto wszystkich wierzycielow na dzień 27. miesiąca stycznia roku przyszłego 1801. o godzinie 9. zrana do tutejszego sądu Kazimierskiego tym napomnieniem zwoiuię się, iż tego samego dnia tymczasownie ustanowiony administrator malsy lub potwierdzony, lub też inszy obrany, podobnie też i deputacya wierzycielow, do ktorey iednak nikt iak tylko wierzyciel tej samey malsy zdoloyim byćż może podług §. 93. i 94. zbiorn sądowego obraną byćż ma, oraz zaś przepisy podług których dobra administrować się powinny, iaką władzę deputacya względem administracyi malsy ma, i iak dalece administrator deputacyi zlecenia dopełnić powinien ustanowione będą przeto wierzycielom na wyznaczony dzień tym pewniey stanowić się należy gdyż inaczej podług §. 95. zbiorn sądowego na ich niebezpieczeństwo obranie tak administratora iako i deputacyi wierzycielow od tutejszego sądu nastąpi. Podług tego więc ma sobie każdy postąpić i szkody uniknąć, gdyż w tym na Cesar. Król. dziedziczne kraie ustanowionych praw przepisow zachodzi. Dan na sefsyi Magistratu Kazimierskiego dnia 14. Listopada 1800. roku.

*Jan Dobrzański Prezes.
Szczepan Duniaz.
Maciej Mączewski.*

Z Rady Magistratu miasta Kazimierza
Wincenty Paczkowski pisarz.

Magistrat Cesarsko Królewskiego Miasta Stołecznego Krakowa, publiczności wiadomo czyni, iż rzeczy ruchome po niegdy s. p. X. Krzysztofie Kiedrzyńskim, i-ko to srebro, miedz, cyna, i inne sprzęty domowe pozostałe, na dniu 30. Xbra r. b. o godzinie 10 zrana, i następných dni w tutejszym sądzie mocą publiczney licytacyi więcey podającymu sprzedawane będą.

Każdy więc ochotę nabycia wzmiankowanych ruchomości mający, ma się w taczonym dniu, i miejscu znajdować. Dan w Krakowie 2 grudnia 1800.

*J. Gellinck.
Ant. Feistmantel.
W. Lichoński.*

Z Rady Magistratu C. K. Sta. Miasta Krakowa.
Kawski.

Per Magistratum Cæs. Reg. Urbis Metropolis Cracoviæ, omnibus, quibus interest, præsentibus Edictalibus notum redditur, Franciscum Mayer Mercatoræ Laskiewiczianæ Sociographum die 30 mensis Julii Anno 1800 hic Cracoviæ intestato satisfaciæ substantiam que flor. R. 128 xr. 13 dereliquissæ qui ergo ad hæreditat. m substantiamque ejus derelictam, jus aliquod se habere putant, hisce inviantur, ut suam declarationem, an hæreditatem præstatam cum vel sine beneficio Legis, ac Inventarii, adire, vel proventus repudiare velint, in spatio mensis Anni & 6 septim. huic Cæs. Regio Magistr tui certo certius exhibeant, ac se eatenus omnimode legitiment, quin secus hæredit. hæc. in supra dicto termino se insinuantibus, & legitimantibus addicetur extradeturque.

Decretum Cracoviæ die 30 mensis 7bris Anno 1800.

In absentia J. Num. Presidis.

M. Wohlman.

V. Bartsch.

V. Lichocki.

Ex Concluso Senatus C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ.
Kozłowski.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ occidentalis Domino Joanni Mirecki, Medio præsentis Edisti hisce insinuat, quod nimirum ejus uxor Elisabetha de Soroczyńska imo voto Szygowska exposit Mirecka, ad Forum hocce adversus eum pro annullando matrimonio die 7 Sept. 1788. a. c. sectinter ipsum Mirecki inito, libellum porrexit, Judicique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gsum Dederko ipsius periculo, & impet. o, qua Curatorem constituerit. cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Civilis et Judicariis Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut die 4 Feb. 1801 aut ipse compareat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine proscripto ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ se quælas sibi met ipsi imputandas habeat. Ita enim sancunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Wydzga.

Purtsher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in R. Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 5 9bris 1800.
Dostenberg.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense singulis successoribus olim Hyacinti Dyski steriliter decess. notum redditur, quod idem difinotus Hyacintus Dyski aliquam substantiam in hisce aris dereliquit, quare singuli successores citantur, ut si intra annum & sex septimanas qua hæred. s hujus substantiæ hocsum declarent, quo secus capotuum annerum termino hæreditas ipsa C. R. Fisco extradetur. Datum Lublini die 9. Septembris 1799.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakow: Galicyi zachodniej, Edyktem niniejszym wiadomo czynią: że srebra i ruchomości w składzie administracyi celney Przedborskiej znalezione zachowują się: gdy zaś niewiadome jest imię i mieszkanie właściciela tychże sreber i ruchomości; przeto na żądanie Fiskusa Królewskiego wszyscy ci którym o tem wiedzieć należy przed C. K. sąd szlachecki tutejszy wzywają się, i onymże podług §. 120 części II. prawa cywilnego termin ostateczny roku jednego końcem

udowodnienia prawa własności do rzeczonych sreber i ruchomości w składzie admi-
nistracji celuy Przedborskiej zachowanych tym edyktem określa się.

W Krakowie dnia 20 Sierpnia 1810.

Jożef de Nikorowicz.

Jan Morak..

Reinheim

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi
Zachodniej.

J. Daublewski Sterneck.

Licytacya rzeczv ruchomych po niegdy Franciszce de Koenig Mottowidłowa po-
gotłych: jako to mosiąz, miedzi, cyn, porcelan, finansow, srebła, sukien, bie-
lizny, stolarszczyzny i innych rzeczy z mocy dekretu w Przestrętnym C. K. sądzie
szlacheckim Krakowskim dnia 18 grudnia roku 1800 w hamienicy pod Nrem 633, w
Krakowie na ulicy Mikołajskiej odprawować się będzie.

Augustyn Korytowski, Komornik Krak.

Magistrat miasta C. K. stołecznego Krakowa wszystkim komu o ten widzieć
należy, do publiczney podaje wiadomości, iż różne klejnoty i suknie po śmierci Wa-
latego Kleyknera pozostałe, i w depozycie magistratu tuższego leżące, dla dobra
matoletniej Heleny Kleyknerowej, na instycyę teyże matoletniej dnia 19 miesiąca
grudnia 1810. roku, o godzinie 10. ranney począł, i za gotowe pieniądze więcej
dającemu sprzedawane będą w tut-szym magistracie. Atoby sobie więc z takowych
klejnotow i sukien nabyć co życzył, w się na wyżej wyrażonym miejscu i czasie
zaydować. Dab w Krakowie d. 27 Listopada 1810. roku.

Z Rady Magistratu C. K. stołecz. miasta Krakowa.

Kozłowski.

Magistrat miasta Kazimierza niniejszym Edyktem donosi: że na żądanie W.
Antoniego Kłofsowskiego prawem pokolewającego licytacya publiczna ogrodow i
gruntow z parkanami i drzewinkami sukcesytorow Zakulskich prawem pokolewanych
dziedzicznych w mieście Kazimierzu leżących, zł. pol. 1748 gr. 7½ oszacowanych z
mocy wyroku sądow ożezego pod dnem 21. miesiąca listopada R. 1800. do N. 1243 zapadłego
w ratuszu miasta Kazimierza o godzinie 2. ranney po południu w dnach 18. miesiąca gru-
dnia r. b. 18. oraz 23. miesiąca strz. na roku 1801. odprawić się będzie. Życząc
sobie takowych ogrodow wyżej wymienionych nabydź, mają sę w miejscu i czasie
wyżej oznaczonym zaydować.

Jan Dobrzański Prezes.

Szym. Rutkiewicz radca.

Szczepan Dunicz radca.

Z Rady miast Kazimierza.

Winc. Pachowski pisarz.

*Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis
Dnis Alexandro Principi Sapieha, ejusdemque matri Theophila de Jabłonowskie Pysa
Sapieżyna, Carolinæ de Principibus Sapiehy Soltykown. Annæ de Sapiehy Potocka,
Mariæ de Sapiehy Puzyńska, Emiliæ de Sapiehy Jelska, Brunisæ Ppi Sapieha,
qua successoribus olim Annæ de Sapiehy Principissæ Jabłonowske, Medio præsentis
Edicti hisce insinuat. quod nimirum Gsi Josephus Prek, Juliana de Preky Lenow-
ska, Sophia de Preky Wirzbiicka & Thecla de Preky Jedlińska fratrem & sorores
olim Michaelis rek & Victorix de Grzymaly conjugum filius & filia na Forum hocce
adversus eos in causa pto. solutionis debiti 30,000 fl. p. c. s. c. L bellum porregerint,
Judicii que opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverint. Cum autem Forum hocce ad
ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hereditariis Terris absentiam
ipsis hic loci degentem advocatum Niedzwicz ipsorum periculo, & impendio, qua Cu-*

hæreditatis Terris iudicari Codicis agitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur, ut die 8. Januarii a. f. hora 10. mat. aut ipsi compareant vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituant Foroque huic denotent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficaciam esse judicav. rint utpote quod secus adversus fors enunciationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditatis Terris Leges.

Wittorff.

Wrabetz.

Guszecki.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinens. in Regno Gallicæ Occidentalis, Datum Lublini 29 Octobr. 1800.

Dostenberg.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense Gallicæ Occidentalis notum redditur, ad instantiam Dnæ Mariæ Daszewiczowa nomine minorennis suæ filix Ludovicæ Daszewiczowa sua contutoris Dni Ludowici L. B. Rastawiecki in summe 24000 sp. c. s. c. jur. vincuntium, sine usumens bonorum Łeczna cum attentis in Ciro Lublinensi Jactentium, & Antich. c. jurevietæ Dnæ Pysce Elisabethæ de Branicki Sapieszna proprietarum, ad præsens vero Dno Adolpho Camili Kalthreuth resignatorum, juxta que actum detaxationis per quemlibet prævie in gremiali hujati registratura vel circa ipsum actum inspiciendum ad pretium 2376055 f. p. 10 gr. æstimatorum, cum designatus pro 5 Nov. a. c. limitationis terminus frustratus fuerit, quartum subhastationis terminum pro 16 Jan. a 1801 hora 10 matutina præfixum haberi, ubi plus offerens admentem § 436 Cod. Jud. credita bona his in hærentia pro rata oblatis pretii in se recipere tenebitur, in quantum creditores ante stipulatam forte enunciationem crediti solutionem acciper. ætrectarent, cæterum in sequela §. 432 Cod. Jud. significatur, quod non nisi quis in hac nova Le. citatione pretium detaxationis obtulerit, bona Łeczna etiam infra detaxationem pretii vendentur, quare hoc modo etiam annes Dnæ Elisabethæ de Branickie Pysce Sapieszna in præfatis bonis Łeczna cum obtinentiis hypothecarii creditorum pro eodem termino, quin spectulum ad citationem presolentur, juxta aulicum Normale die 22 Aug. 1797 hisce adstantur, quo secus si, qui se in præf. fixo termino non susterit, nec contra emptorem aut susceptorem eorumdem bonorum, nec ad ipsam bonum jus aliquod se amplius habere, seu suam satisfactionem ex pretio enunciationis tant alia debitoris, substantia querere debere sciant;

Wittorff.

Wrabetz.

Partscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. in Regno Gallicæ Occidentalis, Datum Lublini D. 5 N. vembri 1800.

Dostenberg.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Gallicæ Occidentalis Domino Joseph. Nowicki, Medio presentis Edicti hisce insinuat. quod nimirum Dna Is-bell. de P. i. i. b. u. s. C. z. e. r. o. v. s. k. i. e. Princeps Lubomirska sub præf. 23 Octobr. 1800 N. 12,824, ad forum hocce adversus eum in causa puncto soluti nis summe 2000000 c. s. c. Libellum porrexerit iudicique opem, quo ad id iustitia exigit, implo. averit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditatis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Obniski ipsius periculo, & impendio, qui curatorem constituerit, cumque etiam his contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditatis Terris iudicari Codicis agitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut intra 90 dies aut ipse compareat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat. Foroque huic denotent & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime

efficacia esse judicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Itatenim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Wrabetz.

Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 28bris 1800.

Dostenberg.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis: *Mariannæ Oziębtowska, Barbaræ Lipska & Catharinæ Karwoska Sororibus Dłużewskie, earumque maritis ignotorum nominum post Antonium Dłużewski hereditibus, tum Antonio Cieciszewski, successoribus Antonii Mroczek, Thomæ Piotrkowski, Francisci Wereszczyński, ignotorum de nomine Łuszczynski Zeranski, Ciecierski, Martino Jełowicki, Deogratæ Pilinska Valentino & Ignatio Andrzejewskim Josepho Łuszczewski, Felicii Turubiński, Annæ Jankowska, Dysme Mysłowski, Josepho Gąsiorowski, Ludowico Szotański, Antonio Koczorowski, Stanisławo Sadowski Thomæ Węleski Stanisławo Moderowski, Laurentiq Chmielewski, Adalberto Gątczowski, Samueli Bantkie, Joanni Maniecki, Adalberto Głowacki, Josepho Porazinski, Simonii Zawierowski, Sebastiano Jałowicki, Mathæo Swirski, Andreæ Tarnogrodzki, nec non Judæis Eliæ Szatiewicz, & Simonii Szmyłowicz Felix Ledochowski sub præ 27 Octobris 1800 Nro. 12.937, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum ad Forum hocce adversus eos in causa puncto coæquationis Schædarum Bonorum Uhrusk cum attentis Libellum porrexerit, Judicii que opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem Advocatum Giu. Dederko ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut intra 90 dies ipsi met exceptionem exhibeant vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam mandatarium constituent Foroque hæc denominent & pro ordine proscripso ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsis imputandas habebunt. Itatenim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.*

Wittorff.

Wrabetz.

Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 31 Octob. 1800.

Dostenberg.

Gdy justitiæ kommissarz Lutterkorth za kuratora nieprzyto nym i niewiadomym successorom cieboszki Ludowiki Grotowskiej kapit-nowy wdowy w departamencie niżej podpisanej Regencyi J. K. M. w roku 1798 zmarłej wyznaczony, o Elyktalną cytacya ooych dopraszał się, a żądanie to przypuszczone zostało, przeto się niewiadom successorowie którzy mającymi iż do zastępcy powyższej rzeczoney Urodzony Grotowskiej prawo sukcesyji mają, niniejszym zapowianemi są, aby się na terminie dnia 18 Junii 1801 przed wyznaczonym do tego deputatem Regencyi assessorem Jacobi w rezyencyi tutejsze regencyi krajowej i go: 9 przed południem albo osobście, albo przed okładanie umocowanego plenipotentia stawili się i legitymacyą qua successorowie czestokroć rzeczoney Ur. Grotowskiej przyzwolitą okazali, a potem dalszy rozlucyji wzglę em wydania sukcesyji, iako oraz w niestawieniu się oczekowali, iż podług ustaw w powszechnym krajowym prawie Part. I. Tit. IX. § 481 umieszczonych, 152 sukcesyją Fiskus zabierze.

Dan w Warszawie dnia 4 Czerwca 1800.

Królewska Komandniowo Pruska Regencya.